
UCHWAŁA NR 431/XXXVIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody „Aleja lipowa w Mechlinie” 
z jednego drzewa z gatunku lipa drobnolistna 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 i 1726) Rada Miejska w Śremie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status ochrony z jednego drzewa z gatunku lipa 
drobnolistna (Tilia cordata Mill.) o obwodzie pnia w pierśnicy 235 cm 
wchodzącego w skład pomnika przyrody „Aleja lipowa w Mechlinie”, 
rosnącego w Mechlinie, na działce o nr ewid. 39, oznaczonego numerem 
71 w wykazie drzew tworzących ww. pomnik przyrody.  

2. Mapa przedstawiająca lokalizację drzewa stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zniesienie ochrony następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych 
drzewa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A327E47-6EB5-4A8D-9806-61317F269309. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 
Nr 431/XXXVIII/2022
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 23 września 2022 r.

Lokalizacja drzewa nr 71 wchodzącego w skład pomnika przyrody „Aleja lipowa w Mechlinie”

drzewa objęte ochroną

drzewo nr 71

Legenda Katarzyna Sarnowska

Przewodnicząca Rady

71 X

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A327E47-6EB5-4A8D-9806-61317F269309. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 431/XXXVIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody „Aleja lipowa w Mechlinie” 
z jednego drzewa z gatunku lipa drobnolistna 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody zniesienia formy ochrony przyrody, w tym pomnika przyrody, 
dokonuje rada gminy. 

Art. 44 ust. 4 przywołanej ustawy wskazuje, że zniesienie formy 
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, 
lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku 
braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego. 

Przedmiotowe drzewo wchodzi w skład pomnika przyrody „Aleja 
lipowa w Mechlinie” ustanowionego uchwałą Nr 27/IV/2015 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 10003). 

W wyniku oględzin przeprowadzonych 24 lutego 2022 r. stwierdzono 
powalenie na skutek silnych wiatrów drzewa z gatunku lipa drobnolistna 
o obwodzie pnia 235 cm na wysokości pierśnicy (130 cm), znajdującego się 
po prawej stronie alei, przy działce o nr ewid. 115. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A327E47-6EB5-4A8D-9806-61317F269309. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



